
Р Е П У Б Л И К А Б Ъ Л Г А Р И Я 
К О М И С И Я ЗА Ф И Н А Н С О В Н А Д З О Р 

РЕШЕНИЕ № 244 – ОА 
от  14 април 2010 г. 

Подадено е заявление вх. № 29-54-1 от 26.11.2009 г. от Рени Енгибарова за 
допускане до изпит за признаване на частична правоспособност на отговорен 
актюер в областта на допълнителното пенсионно осигуряване. С решение на КФН № 
990-ОА/09.12.2009 г. заявителят е допуснат до явяване на изпит. Видно от 
резултатите от проведения на 27 февруари 2010 г. изпит за признаване на 
правоспособност на отговорен актюер в областта на животозастраховането и здравното 
осигуряване и на 13 март 2010 г. в областта на общото застраховане, съгласно протокол 
на изпитната комисия № 1 от 31.03.2010 г., Рени Енгибарова е издържала успешно 
модулите на изпита, поради което следва да й бъде призната частична 
правоспособност в областта на областта на животозастраховането и здравното 
осигуряване и в областта на общото застраховане. 

Рени Енгибарова има призната частична правоспособност в областта на 
допълнителното пенсионно осигуряване, съгласно Решение № 1558 - ОА от 09.12.2008 г. 
на КФН. 

Съгласно чл. 2, т. 2 от Наредба №31 на КФН от 02.08.2006 г.  за условията и реда за 
провеждане на изпит и за признаване на правоспособност на отговорен актюер, за 
признаване на правоспособност, придобита извън Република България, както и за формата на 
актюерската заверка, формата и съдържанието на актюерския доклад и на справките по 
Кодекса за застраховането и Закона за здравното осигуряване, които отговорният актюер 
заверява (Наредба № 31), правоспособността на отговорния актюер е пълна, когато 
обхваща правоспособност едновременно в областта на застраховането, здравното 
осигуряване и допълнителното пенсионно осигуряване. Предвид обстоятелството, че 
лицето е покрило критериите и за трите вида частична правоспособност следва да му 
бъде призната пълна правоспособност на отговорен актюер. 

С оглед на гореизложеното и на основание чл. 13, ал. 1, т. 22 от Закона за 
Комисията за финансов надзор и чл. 13, ал. 1 от Наредба № 31 на КФН от 02.08.2006 г. за 
условията и реда за провеждане на изпит и за признаване на правоспособност на 
отговорен актюер, за признаване на правоспособност, придобита извън Република 
България, както и за формата на актюерската заверка, формата и съдържанието на 
актюерския доклад и на справките по Кодекса за застраховането и Закона за здравното 
осигуряване, които отговорният актюер заверява (Наредба № 31)  

КОМИСИЯТА ЗА ФИНАНСОВ НАДЗОР 
РЕШИ: 

1. ПРИЗНАВА частична правоспособност в областта на животозастраховането, 
здравното осигуряване и общото застраховане на Рени Енгибарова, съгласно чл. 2, т. 2 
от Наредба № 31 и във връзка с резултатите от изпита по протокол № 1 от 31.03.2010 г.;

2. ПРИЗНАВА пълна правоспособност на отговорен актюер на Рени Енгибарова, 
съгласно чл. 2, т. 1 от Наредба № 31 и във връзка с решение на КФН № 1558 -ОА от 
09.12.2008 г. на КФН.



Решението може да бъде обжалвано пред Върховния административен съд на 
Република България в 14-дневен срок от съобщаването му. 

ПРЕДСЕДАТЕЛ: 

ПЕТЪР ЧОБАНОВ 


